
ISTITUTO COMPRENSIVO  
DI TRAONA 

 
Consiglio di Istituto 

 

Verbale  
n. 12 

 

L’anno 2023, addì 30 del mese di marzo, alle ore 18:00, si è riunito in videoconferenza in prima 

convocazione il Consiglio d’istituto  
 

  Presenti Assenti 

Dirigente Scolastico PICICUTO ANGELO X  

Rappresentanti 
GENITORI 

ACQUISTAPACE LAURA X  

CARNIELETTO GIANNI  X 

DE PEDRAZZI SABRINA X  

MANUELE ANDREA X  

MEZZERA FRANCESCA X  

SCAMONI ISABELLA X  

SIMONETTA ELIANA X  

SPINI CINZIA  X 

Rappresentanti 
DOCENTI 

BARAGLIA ANTONELLA X  

BARRI SILVANA X  

BITORSOLI NORA X  

CARPANZANO STEFANIA  X  

LUZZI DANIELA X  

MARIENI ELISA X  

MAZZONI MARINELLA X  

TOGNO SARA X  

                                   Totale   15 2 

 Validità della seduta = 17/2 + 1=  9   
 

Presiede: il Presidente Simonetta Eliana 

Svolge le funzioni di segretario: ins. Sara Togno 

 

A seguito di convocazione prot. n. 961 del 23/03/2023, constata la presenza del numero legale degli 

intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta con i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

1. lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 

2. approvazione conto consuntivo 2022; 

3. approvazione adozione Progetto PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 Nex Generation 

Classrooms; 

4. approvazione sottoscrizione convenzione pluriennale con associazione Con-tatto per interventi 

prevenzione bullismo e cyberbullismo con contributo a titolo di compartecipazione spese – 

ampliamento progetto Con-tatto già inserito nel PTOF 2022/25; 

5. ratifica sottoscrizione rinnovo accordo di rete di scopo Scuole Ambito 32 - 2022/23- 2023/24- 

2024/25; 

6. variazioni al programma annuale 2023:  

- assunzione in bilancio progetto PNRR Piano Scuola 4.0 

- radiazione residui passivi 

- variazioni su entrate non finalizzate e finalizzate; 

7. modifica regolamento di Istituto modalità di gestione dell’uscita dei bambini nella scuola 

dell’infanzia ai fini del consumo del pranzo al proprio domicilio – richiamo alla deliberazione 

del CDI n. 92 del 08/11/2021; 

8. comunicazioni. 
 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANGELO PICICUTO

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001103 - 06/04/2023 - VI.3 - U



DELIBERAZIONE N.  45 DEL 30 MARZO 2023 

 

 

PUNTO SECONDO: approvazione conto consuntivo 2022. 

 

VISTO l’art. 23 del D.I. 28/08/2018 n. 129; 

PRESO ATTO della predisposizione del Conto Consuntivo relativo all’e.f. 2022 da parte del Direttore 

dei Servizi Amministrativi in data 07/03/2023, composto dalla seguente modulistica: 

Relazione illustrativa sulla gestione finanziaria; 

Modello H -  Conto finanziario (art. 18 c. 2)  

Modelli  I    -  Entrate/Spese , rendiconto dei singoli progetti (art. 18 c. 1/d)  

Modello L    -  Rendiconto residui Attivi/Passivi (art. 18 c. 1a) 

Modello M   -  Prospetto spese per il personale (art. 18 c.4 1c) 

Modello N -  Riepilogo per tipologie di spesa (entrate/spese) 

Modello K -  Situazione patrimoniale 

Modello J -  Situazione amministrativa (art. 18 c. b) 

Estratto conto Istituto Banca d’Italia mod. 56T al 31.12.2022 

Indice di tempestività nei pagamenti 

Assenza posizioni debitorie 

PRESO ATTO del parere positivo espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 28/03/2023 

con verbale n. 2023/003;  

all’unanimità 

DELIBERA 

 

l’approvazione del Conto Consuntivo relativo all’esercizio finanziario 2022. 

 

 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso 

reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 

di pubblicazione. 

 

       Il Segretario                                             Il Presidente 

          f.to Carpanzano Stefania     f.to Simonetta Eliana    
 

VISTO: per copia conforme all’originale 
           
                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                              Dott. Angelo Picicuto  

documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANGELO PICICUTO

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001103 - 06/04/2023 - VI.3 - U


